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Lausuntopyyntö 16.1.2026, VN/670/2026  
  
RAJAJOKIKOMISSIO LAUSUNTO TORNIONJOEN KALASTUSSÄÄNNÖN 
MUUTOSTARPEISTA VUODELLE 2026 
  
Lausuntopyynnössään maa- ja metsätalousministeriö ehdottaa, että lähtökohtaisesti vuonna 
2025 sovelletut määräykset ylläpidetään. Lisäksi ministeriö ehdottaa lohisaaliin 
merkintävelvollisuuden käyttöönottoa jokialueella.   
Ministeriö pyytää kannanottoa näihin ehdotuksiin.  
 
 
Suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio kiittää lausuntopyynnöstä ja esittää seuraavat 
näkökohdat:    
  
Rajajokisopimuksen tavoitteena on, että kalakannan ja hyödyntämisen näkökulmasta on 
kohtuullinen ja oikeudenmukainen tasapaino kalastussäännön soveltamisalueella.   
  
Kahden viimeisen vuoden aikana nousulohien määrä on jäänyt alle tavoitetason. Vuoden 2025 
lohivaellus oli jonkin verran parempi, mutta kuitenkin lohien määrä jäi alle sen, mitä tarvittaisiin 
elinvoimaiseen lohikantaan.  
 
Kestävät kalakannat ovat edellytys sekä merkittävälle kalastusmatkailulle että perinteisen 
kalastuksen harjoittamiselle Tornionlaaksossa.  
 
Komission kanta on, että kalastusrajoituksia ei ole nyt varaa höllentää. Komissio kannattaa 
lohen merkintää jokikalastuksessa kalastajakohtaisten kiintiöiden seurannan tehostamiseksi.  
 
Komissio toistaa jo usein aiemmin lausumansa, että on tarve pidemmän tähtäimen yhteiselle 
toimenpidekokonaisuudelle kalakantojen hoidossa. Rajajoen yhteinen suomalais-ruotsalainen 
vaelluskalastrategia tulisi käynnistää yhteistyössä Rajajokikomission ja kalastuksen 
oikeudenomistajien ja sidosryhmien kanssa.  
 
Kansallisia kalastuksen säätelymahdollisuuksia tulee jatkaa rannikon kalastuksessa. Komissio 
tukee jokisuun lohen merikalastuksen aloitusajankohdan siirtämistä alarajalta 17.6 takarajalle 
29.6.  
 
 
Lausunnon on valmistellut komission sihteeri Annika Sallisalmi. Komissio on hyväksynyt 
lausunnon sähköpostimenettelyllä 19.2.2026 mennessä. Lausunto on tallennettu ACTA-
diaarihallintajärjestelmään.  
 
 
Suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio  
 
 
TIEDOKSI  Ruotsin meri- ja vesiviranomainen 

Norrbottenin lääninhallitus  
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